

Protokół nr 32
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Terenów Wiejskich
Sejmiku Województwa Śląskiego
w dniu 27 lutego 2023 roku
foyer Sala Sejmu Śląskiego, godz. 10:40

Posiedzenie prowadził Pan Marek Bieniek, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Terenów Wiejskich. Członkowie Komisji zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1 do protokołu). W posiedzeniu uczestniczyli także goście zgodnie z listą obecności (załącznik nr 2 do protokołu).

PORZĄDEK POSIEDZENIA

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku.
2. Wytypowanie przedstawicieli do prac w komisjach konkursowych oceniających oferty zgłoszone w ramach otwartych konkursów ofert dotyczących Wojewódzkiego Programu – Owca Plus do roku 2027.
3. Propozycje do planu pracy Komisji Rolnictwa i Terenów Wiejskich na 2023 rok.
4. Sprawy różne.

Ad. 1

Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku.

Przewodniczący Komisji Marek Bieniek otworzył posiedzenie Komisji, powitał wszystkich obecnych – zaproszonych gości oraz członków Komisji zgodnie z listami obecności. Stwierdził quorum potrzebne do podejmowania opinii i wniosków przez Komisję. Następnie przeszedł do przesłanego porządku posiedzenia, który przedstawia się więc następująco: 1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 2. Wytypowanie przedstawicieli do prac w komisjach konkursowych oceniających oferty zgłoszone w ramach otwartych konkursów ofert dotyczących Wojewódzkiego Programu – Owca Plus do roku 2027. 3. Propozycje do planu pracy Komisji Rolnictwa i Terenów Wiejskich na 2023 rok. 4. Sprawy różne.

Przewodniczący zapytał czy ktoś ma uwagi bądź propozycje do zaproponowanego porządku, a wobec braku zgłoszeń poddał przyjęcie porządku posiedzenia pod głosowanie. Komisja jednogłośnie (za:5) przyjęła porządek posiedzenia.

Ad.2

Wytypowanie przedstawicieli do prac w komisjach konkursowych oceniających oferty zgłoszone w ramach otwartych konkursów ofert dotyczących Wojewódzkiego Programu – Owca Plus do roku 2027.

Przewodniczący Komisji Marek Bieniek poinformował, że do Komisji wpłynęło pismo z dn. 10.02.2023r. (znak BB-TW.ZD-00003/23) Pana Grzegorza Boskiego, Członka Zarządu Województwa Śląskiego, z prośbą o wytypowanie po dwóch przedstawicieli do prac w komisjach konkursowych oceniających oferty złożone w 2023 roku w ramach:

- pierwszego otwartego konkursu ofert na zadania publiczne dotyczące ochrony przyrody i krajobrazu, zawarte w Wojewódzkim Programie – Owca Plus do roku 2027,
- drugiego otwartego konkursu ofert na zadania publiczne promujące Wojewódzki Program – Owca Plus do roku 2027.

Zadaniem Komisji jest zgłoszenie dwóch osób do wzięcia udziału w pracach ww. komisji konkursowych, przegłosowanie tych kandydatur i przekazanie informacji o tym wyborze.

Dyrektor Departamentu Terenów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Danuta Jędrychowska przypomniała, że jeden konkurs dotyczy wypasu owiec, drugi zaś działań promujących.

Przewodniczący Komisji Marek Bieniek zwrócił się do członków Komisji z pytaniem, kto jest chętny do wzięcia udziału w pracach komisji konkursowych?

Zastępca Przewodniczącego Komisji Stanisław Gmitruk oraz Radna Iwona Jelonek wyrazili chęć pracy w obu komisjach konkursowych.

Przewodniczący Komisji Marek Bieniek wobec braku innych zgłoszeń poddał przyjęcie zgłoszonych kandydatur pod głosowanie.

Wynik głosowania: za – 5, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Wniosek: Komisja Rolnictwa i Terenów Wiejskich na posiedzeniu w dniu 27 lutego 2023 roku wytypowała w charakterze ekspertów do prac w komisjach konkursowych oceniających oferty zgłoszone w ramach otwartych konkursów ofert, dotyczących Wojewódzkiego Programu – Owca Plus do roku 2027:

- **Radnego Stanisława Gmitruka,**
- **Radną Iwonę Jelonek.**

Ad.3

Propozycje do planu pracy Komisji Rolnictwa i Terenów Wiejskich na 2023 rok.

Przewodniczący Komisji Marek Bieniek przypomniał, że zwrócił się do członków Komisji z prośbą o zgłaszanie propozycji do planu pracy Komisji na 2023 rok. Propozycje tematów przesłał Zastępca Przewodniczącego Komisji Stanisław Gmitruk. Te propozycje tematów otrzymali drogą mailową wszyscy członkowie Komisji. Pytanie, czy ktoś chciałby jeszcze zaproponować temat do planu pracy Komisji na 2023 rok?

Zastępca Przewodniczącego Komisji Stanisław Gmitruk zaproponował jeszcze jeden temat do planu pracy: Informacja o działalności Śląskiej Izby Rolniczej z udziałem Prezesa Śląskiej Izby Rolniczej.

Radna Iwona Jelonek zaproponowała zorganizowanie wyjazdowego posiedzenia Komisji, którego tematem byłoby: Zagospodarowanie biomasy jako odnawialnego źródła energii.

Przewodniczący Komisji Marek Bieniek podziękował za wszystkie zgłoszone propozycje. Zgłoszone tematy zostaną rozpisane na miesiące. Projekt planu pracy zostanie przesłany i przyjęty na kolejnym posiedzeniu

Ad. 4

Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji Marek Bieniek przypomniał, że do wiadomości członków Komisji zostały przesłane mailowo dwa pisma:

- pismo pana Andrzeja Prusia, Przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, z dn. 31.01.2023 r. wraz ze stanowiskiem Sejmiku w sprawie powołania Funduszu Gwarancyjnego chroniącego rolników przed nieuczciwymi praktykami handlowymi,
- pismo pana Jakuba Chelstowskiego, Marszałka Województwa Śląskiego, z dn. 26.01.2023 r. (TW-RP.ZD-00003/23) dotyczące informacji w zakresie stanu wdrażania operacji typu „Gospodarka wodno – ściekowa” oraz „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” objętych PROW 2014 -2020.

Przewodniczący Komisji Marek Bieniek wobec braku głosów podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zakończył posiedzenie Komisji.